
1 

 

 
 

 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA EFFICACIA                                                                              

 
 
Oggetto: Affidamento diretto tramite MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 

76/2020 convertito in L. n. 120/2020, del D.L. n. 77/2021 convertito in Legge 108/2021. 

Fornitura di beni e servizi (attrezzature e contenuti digitali, software didattici). 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 3.2 Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” – “Azione 2: Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del 

futuro” – Progetto Codice M4C1I3.2-2022-962-P-14623, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU. 

CUP: 14D23000420006  CIG: 9995885141 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Premesso: 

1. che con determinazione  prot. n. 9201 del 13/11/2023 è stato autorizzato all’operatore 

economico GL FORNITURE srls, con sede legale in Taurasi (AV) alla Via dei Martiri n. 

5 P.IVA 02948390642, l’affidamento diretto della fornitura di beni e servizi (attrezzature e 

contenuti digitali, software didattici), per un importo pari a € 91.370,00 iva esclusa (€ 

111.471,40  IVA inclusa) relativa al progetto in oggetto, Codice M4C1I3.2-2022-962-P-

14623, CUP 14D23000420006,  CIG 9995885141; 

2. che con la predetta determinazione l’efficacia è stata subordinata all’esito regolare dei prescritti 
requisiti in capo all’affidatario, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii.; 

 

3. che in base alla normativa suddetta, il Dirigente Scolastico ha avviato e completato le verifiche 

in ordine alla sussistenza dei requisiti di ordine generale (art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii.);   
 

4. che tali accertamenti sono avvenuti tramite il Fascicolo Virtuale dell'Operatore Economico 

(Fvoe) operante presso la banca dati l’ANAC; 



2 

 

 

5. che al completamento degli accertamenti, mediante l’acquisizione del Certificato di regolarità 

fiscale registrato al prot. dell’Istituto con n. 9324 del 15/11/2023, non sono emersi rilievi 

ostativi, confermando che l’affidatario è in possesso dei requisiti obbligatori per contrarre con la 

Pubblica Amministrazione; 

 

ATTESTA 

 

a seguito dell’esito positivo della verifica dei requisiti, l’avvenuta efficacia, per tutte le ragioni 

indicate in premessa, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., 

dell’affidamento diretto della fornitura di beni e servizi (attrezzature e contenuti digitali, software 

didattici), all’operatore economico GL FORNITURE srls con sede legale in Taurasi (AV) alla 

Via dei Martiri n. 5 P.IVA 02948390642, per un importo pari a € 91.370,00 iva esclusa (€ 

111.471,40  IVA inclusa) relativa al progetto in oggetto, Codice M4C1I3.2-2022-962-P-14623 – 

CUP 14D23000420006 –  CIG 9995885141, disposto con determinazione  prot. n. 9201 del 

13/11/2023. 

 

RENDE NOTO 

 

che gli atti sono depositati presso gli Uffici di segreteria 

 

DISPONE 

 

a) la trasmissione di una copia del presente documento all’operatore economico GL 

FORNITURE srls con sede legale in Taurasi (AV) alla Via dei Martiri n. 5 P.IVA 

02948390642;  

 

b) la pubblicazione del presente provvedimento, in attuazione delle disposizioni di cui all’art. 29 

del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., sul sito Web del Liceo Liceo Statale “V. De Caprariis” 

all’indirizzo www.liceodecaprariis.edu.it alla sezione PON 2014-2020 e alla sezione 

“Amministrazione trasparente” sotto-sezione “Bandi di gara e contratti”. 

 

                                   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

F.to Prof. Antonio Spagnuolo 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate 
 

 

http://www.liceodecaprariis.edu.it/

		2023-11-21T14:01:45+0100
	ANTONIO SPAGNUOLO


		2023-11-21T14:02:30+0100
	LICEO "V. DE CAPRARIIS" 7733c7166557399d173e80d2b6ccfb98b3858781




